corpus ihesu a pylato petisset et ipsū in monumento suo posuisset indignati aduersus eum ipsum ceperunt et in q̄dam cubiculo diligenter clauso et sigillato recluderunt. post sabbatū eū occidere uolentes et ecce ihesus in ipsa nocte resurrectionis suspēsa domo a quatuor anglis ad eum inrauit et faciem eius extersit et osculum dedit et inde saluus sigillis eum educēs ī domū suam ī arimattia ipsum adduxit. **T**ertia qua añ ceteros uirginī matri apparuisse credit licet hoc ab euāgelistis taceat hoc romana ecclesia apparere uidetur que statim ipsa die apud sanctam mariam celebrat stationem. **S**i enim hoc ideo non creditur qz null⁹ euangelista testatur consequēs ē ut p̄ resurrectionē nunq̄ sibi apparuerit qz ubi uel quando nullus euangelista edisserit. **S**ed absit ut talem matrem talis filius t̄i negligētia dehonorerit. **S**ed ideo forsā hic euangeliste subtraxerūt qz eorū fuit officū solūmodo resurrectionis testes inducere. matrem autem ad testificandum p̄ filio inducere n̄ deuit. **S**i enim uerba extraneorum feminarū deliramēta uisa sūt quantomagis matrē non p̄ filij amore crederēt delirare. hoc igitur euangeliste scribere noluerunt. sed p̄ constanti reliquerunt. **D**euit enim matrem prius letificare de resurrectione quā amplius ceteris constat doluisse de morte ne matrem pretereat q̄ sic alios cōsolari festinat hoc etiam ambrosius testat in libro. iij. de uirginibus dicens uidit mater resurrectionē dñi et p̄mo uidit et credidit uidit maria magdalena quous adhuc ista nutaret. **S**ed ultius q̄ agēs de cristi apparitione sic dicit semp uirgo manens hoc se uisibus astās luce palā dominus prius obtulit. **D**e. vij. autem et ultimo qliter. s. p̄es qui erāt ī limbo

xps eduxit et qd ibi egerit euangelium ap-
te non explanauit Augustus tamen in quodam
sermone et nichodemus in suo euangelio aliter
habet ostendit. **A**nt enim .s. augustinus .mox ut
xps spiritum sanctum descendit vincta sue deitatis anima ad
inferos profunda descendit. **C**umque tenebrarum
tenuum .q. quodam de profundis splendens ac ter-
ribiliter attigisset aspicientes eum in pie ac tar-
taree legiones territe inquirere cepit dice-
tes. **v**n est iste .t. fortis .t. terribilis .t. t. splen-
dens .t. t. p. clarus. **A**udivit ille qui nobis si-
ditus fuit nunquam nobis talem mortuum misit
nunquam inferis talia munera destinavit .
quod est iste qui sic intrepidus nostros sine
ingredis et non solum nostra supplicia non
ueretur .v. etiam alios de nostris vinctis
absolvit ecce ipsi qui sibi nostris solebant
suspirare tormentis insultant nobis de peccato
salutis et non solum iam nichil verentur
sed in super nos minantur. **N**unquam huiusmodi sic mortui su-
perbierunt nec aliquando sic potuerunt leti esse
captivi ut quod huiusmodi istum adducere voluissent
o princeps noster perijt leticia tua in lucrum
aversa sunt gaudia tua. **D**um tu christum suspē-
dis in ligno ignoras quanta damna susti-
neas in inferno. **P**ro istas crudelium voces
infernalium ad imperium domini omnes ferrei con-
fracti sunt vincti et cetera innumerabiles
sanctorum propter eius gemitibus provoluti lacrima-
bili voce clamabant aduenisti redemptor
mundi aduenisti quem desiderantes cotidie
expectabamus descendisti pro nobis ad inferos.
Noli nobis deesse cum reversus fueris ad super-
os. **A**scende domine ihesu inferno expoliato
et auctore mortis suis vinculis irretito
redde iam leticia mundo. **S**uccurre inquit
iam seuas extingue penas et miserando resolu-
ue captivos dum huiusmodi es absolute reos dum de-
scenderis defende tuos huiusmodi augustinus .i. euangelio
autem nichodemus legit quod carinus et leuitus
filius simeonis semis cum christo resurrexerunt
et ane et cyprius et nichodemus et iosephus

et gamalieli ab eis adiurati que christus
apud inferos gessit narrauerunt dicen-
tes. **C**um essemus cum omnibus patribus
nostris patriarchis in caligine tenebra-
rum subito factus est aureus sol color
purpureusque et regalis lux illustrans su-
per nos. **I**statimque adam humani generis
pater exultavit dicens .lux ista auto-
ris est luminis sempiterni qui nobis pro-
misit mittere lumen coeternum suum et
exclamavit ysayas dicens hec est lux
patris filius dei sicut predictum est cum essem vi-
uus in terris populus qui ambulabat
in tenebris vidit lucem magnam. **T**unc
superuenit genitor noster symeon et ex-
ultans dixit glorificate dominum quia
ego christum infantem natum in mani-
bus suscepi in templo et compulsus spi-
ritu sancto dixi. **N**unc uiderunt oculi mei
salutare tuum. **Q**uod parasti et post
hoc superuenit quidam heremi cultor et
interrogatus a nobis quis esset dixit
ego sum io. qui christum baptizavi et ante
ipsum parare vias eius primum et ipsum ostē-
di digito dicens. **E**cce agnus dei et descen-
di nunciare uobis quod in primo est christum visita-
re nos. **T**unc seth dixit. **C**um uisisset ad por-
tas paradisi rogare dominum ut transmitteret
michi angelum suum ut daret michi de oleo
misericordie ut in ungerem corpus pa-
tris mei ad eum esset infirmus apparuit
michael angelus dei dicens. **N**oli laborare
lacrimis orando propter oleum ligni mis-
ericordie quod nullo modo poteris de illo
accipere nisi quando completi fuerint .v.
milia quingenti anni. **H**ec audientes omnes
patriarche et prophete exultauerunt mag-
na exultatione. **T**unc sathan princeps
et dux mortis dixit ad inferum prepara-
te suscipe ihesum qui se gloriatur christum
filium dei esse et homo est timens mortem
dicens tristis est anima mea usque ad mortem et

et multos q̄s fecit surdos sanauit et clau-
dos erexit. Respondens inferus dixit **S**i
potens es tu qualis ē homo ille ihesus
qui timens mortē potentie tue aduersat
Nam si dicat se timere mortem capere te
uult et ve tibi erit in sempiterna secula.
Cui sathan ego illum tēptauit et p̄p̄m
aduersū illū exātaui. iam lanceā exacuī
fel et acerū miscui lignum crucis p̄p̄raui
in p̄mo est mors eius ut perducam eū
ad te. **C**ui inferus coniuro te p̄ virtutes
tuas et meas ne p̄ducas eū ad me. Ego
enim cum audiui impiū verbi eius ore
mū nec ipsum lazarum cōtinere potui.
sed excrucians se vt aquila sup̄ omnem
agilitatem saliens exiuit a nobis. **E**t cū
hec loqueretur facta ē vox ut tonitruū
dicēs. **T**ollite portas principes v̄ras et
cleuam̄ porte eternas et introibit rex
glorie. **A**d hanc vocem concurrerunt
demonēs et hostia enca cum v̄tibz fer-
reis clauerūt. **T**unc dixit daniel nōne
ego p̄phetauit dicens ostendantur domino
et c. qz contriuit portas ereas et c. facta
est iterū uox ma. dicēs. **T**ollite por-
tas et c. vidēs infer⁹ qz duabz v̄tibz clamauerat.
q̄si ignorās dixit. **Q**uis ē iste rex gl̄e
Cui dauid. dominus fortis et potens
dominus potēs in p̄clio ipse est rex gl̄e
Tunc rex glorie sup̄uenit et eternas te
nebras illustrauit. et extendens domin⁹
manum et tenens dextram adē dixit **P**ax
tibi cum omnibus filiis iustis meis. **E**t
ascendit dominus ab inferis et omnes
sancti sunt eum secuti. **D**ominus autem
tenens manū adē dedit michaeli archā-
gelo et introduxit eos in paradisiū. **Q**ui
bus occurserunt duo viri vetusti dierū
et interrogati sunt a sanctis. qui estis
uos qui nobiscum ī inferis mortui nō-
dū fuistis et in paradiso corpore collocati
estis. **E**t respondit vnus ex eis ego sū

enoch qui huc translatus sum hic aut
est helias qui huc curru igneo assūpt⁹
est et adhuc mortem non gustauimus.
Sed in aduentu antichristi reseruati su-
mus cum eo p̄liaturi et ab eo occidēdi
et post triduum et dimidiū diē in nubibz
assumendi. **E**t cum hec diceret ecce
sup̄uenit alius uir portans in humeris
crucis signum. **Q**ui interrogatus quis
esset dixit ego latro fui et cum ihesu cru-
cifixus fui et credidi ipsum esse creatore
et orauit dicens memor esto mei domine
quando ueneris in regnum tuum. **T**unc
dixit michi amen dico tibi hodie mecum
eris in paradiso et dedit michi istud cru-
cis signum dicens. **H**oc portans ābula
in paradisiū et si non dimiserit te īgredi
angelus custos paradisi ostēde illi signū
crucis et dices ad illū. qz crist⁹ qui nūc
crucifixus est transmisit me et cū hoc fecis-
sem et dixissem angelo statim aperiens
introduxit me et ad dextram paradisi col-
locauit me. **C**ū hoc carin⁹ et leuā locuti
fuissem subito transfigurati sūt et āpli⁹
uisi non sunt. **G**regorius qz misenas et
aug⁹. secundū quosdam libros de hoc
eodem sic ait confestim eterna nox infer-
rorum cristo descendēte respēdit mox
feruginei iamitores talia int̄ se v̄mbro-
sa silentia metu incubāte submurmurāt
Quis namqz est iste terribilis et nimio
splendore chorusc⁹ nunq̄ talem noster
excepit tartarus. **N**unq̄ ī nostrā cauer-
nam talē euomuit mundus. **I**nuasor
est iste nō. debitor effractor est et destru-
ctor nō peccator. sed predator. **J**udicem
uidemus non supplicem. uenit pugnare
non succūbere eripere nō manere. **D**e *trōleando*
Secundus dicitur quasi se condēs
id est se honestate mox sponens
vel secundus dicitur quasi secundās id
est obsecundans id est mādatis domini

obtempans & sedus quasi secundum dux. fuit enim
suis dux quod ratione sensualitati bene profuit et
ipsas ad omne opus bonum produxit. vel se-
cundus dicitur respectu primi. due enim sunt vie
eius ad vitam prima per penitentiam lamentum
secunda per martirium. Iste autem martir procos non
solum iuit per primam sed etiam per secundam.

Ecundus miles strenuus et athleta
christi egregius martirque domini glo-
riosus in ciuitate astensem martirio
coronat. **C**irca gloriosa presidia prodita ci-
uitas illustrat et eo velut singulari pa-
trono letat. **B**eatus a beato calocero qui a sapientio
prefecto in ciuitate astensi in carcere te-
nebat fide christi edocuit. **C**um igitur beatus mar-
cia in fionensi ciuitate detineretur in carcere
sapientia illuc proficisci uoluit ut eum facer-
ret immolare. sedus autem tanquam causa solacii se-
cundus est profectus beatum marciam uidere desiderans.
Cum ergo extra ciuitatem astensem fuissent coluba
super secundum descendit et capiti eius insedit. cui
dixit sapientia uide sedem quod dii nostri te amant
ut etiam aues celestes ad te uisitandum trans-
mittant. **C**um autem ad tanagrum fluuium puenis-
sent uidit sedus angelum domini super aquam am-
bulantem et sibi dicens. sede fide habes. et sic
super ydolorum cultores ambulabis. **C**ui sa-
pientia fratrem sedem deos audio ad te loquentes.
Cui sedus ambule ad desideria cordis no-
stri. **C**um uero ad burnum flumen puenissent
angelus sicut ibidem sibi apparuit et dixit
sedem credis in deum an forte dubitas. **C**ui
sedus credo ueritatem passionis eius. **C**ui sa-
pientia quod est quod audio. **C**um autem terdonam in gre-
deretur marcia ad preceptum angeli de carcere
exiens sedus apparuit ei et dixit. **I**n sede
uia ueritatis et prope ut accipias palmam
fidei. sapientia dixit. quasi est beatus qui nobis quasi somni-
ans loquitur cui sedus. tibi somnium sed michi
amomicon et confortacione est. **P**ro beatus sedus mede-
olanus iuit et faustinus et iomita qui in carcere
detinebantur angelus domini ad se extra ciuitatem

adduxit et ab eis baptismum quidam ni-
be a quam prebente suscepit. **E**t ecce subi-
to columba de celo uenit corpus et sang-
tunem domini deferens ea faustino et iom-
ite tribuit. **D**edit autem faustinus cor-
pus et sanguinem domini secundo ut ad
marcianum deferret. **R**ediens igitur se-
cundus cum iam nox esset et ad ripam
padi uenisset angelus domini frenum
accipiens equi super padum ipsum trans-
uexit et usque ad terdonam in carcerem ad
marcianum eum introduxit. **D**editque
secundus marciano munus faustini et
ipse illud sumens dixit corpus et sang-
uis domini mecum sit in vitam eternam.
Tunc ad mandatum angeli secundus
de carcere exiit et ad suum hospicium
iuit. **P**ost hoc marcius capitalem sen-
tentiam accepit. **E**t secundus corpus eius
rapiens sepeliuit. **Q**uod audiens sapientia
us ipsum ad se uocauit et dixit quan-
tum uideo cristianum te esse profiteris.
Cui secundus. **V**ere cristianum profe-
teor me esse. **C**ui sapientia malam mor-
tem desideras. **C**ui secundus illa tibi potius
debetur. **C**umque sacrificare nollet sus-
sit eum expoliari. **S**tatimque angelus do-
mini ibi affuit et uentem sibi parauit.
Tunc sapientia eum in cuculeum suspensum tam
diu torquentem fecit donec eius brachia a suis
opagimibus soluerentur. **S**ed cum fuisset sanita-
ti a domino restitutus iussit eum in carce-
rem reduci ubi dum esset angelus domini
ad eum uenit et dixit. surge secunde
sequere me et ducam te ad creatorem tuum.
Tunc ipsum usque in ciuitatem astensem
produxit et eum in custodia ubi erat calo-
cerus et saluator cum eo posuit. **Q**uem
uidens secundus ad eius pedes se proiecit.
Cui saluator. **N**oli timere secunde quia
ego sum deus tuus qui te de omnibus malis
crispiam. **B**enedicensque eis ascendit in celum.

Mane igitur sapienter ad carcerem misit
 qui carcerem quod signatum inuenerunt
 secundum vero non inuenerunt. perges
 autem sapienter de terdonia ad ciuitatem
 athenam ut saltem calocerum pumiret iussit
 ut predictus calocerus sibi presentaret
 et ecce nunciauerunt sibi quod secundus cum
 calocero esset qui audito eos ad se adduca
 fecit eisque dixit quomodo dei nostri sunt
 uos esse contemptores suos uos insip
 mozi uolunt. Cum autem sacrificare nol
 lent picem cum resina liquari fecit et super
 eorum capita fundi et in os eorum iactari.
 Illi autem hoc tamquam aquam suauissimam
 cum magno desiderio bibebant et
 uoce clara dicebant. Quam dulcia fau
 ribus meis eloquia tua domine. Tunc sa
 pienter super eos dedit sententiam ut secundus
 in ciuitate athenam decollaretur calocerus
 vero albigan mitteretur et ibidem pumi
 reretur. Cum autem beatus secundus decol
 latus fuisset ecce angeli domini corpus
 egerunt et ipsum cum multis laudibus
 et cantu sepulture dederunt. passus est autem
 iij. kal. april. *De sancta maria egiptiaca*

Maria egiptiaca que peccatrix appel
 latur. xvij. annis in heremo artifi
 simam vitam duxit quam circa annos domini
 cc. lxx. tpe claudij intrauit. Quidam
 autem abbas nomine zozimas dum iordanem
 transisset et heremum magnam percureret
 si forte aliquem sanctum patrem inueni
 ret uidit quendam ambulans nudo
 migroque corpore et ex incendio solis exusto
 hoc autem erat maria egiptiaca statimque
 hec fugam arripuit et zozimas post eam
 velociter currere cepit. Tunc ait illa abbas
 zozima quid me persequeris. Ignosce
 michi non possum faciem meam ad te conuer
 tere eo quod mulier sum et nuda sed pallium
 tuum michi porrigere ut possim sine uerecundia
 te videre. Qui se nominari audiens stupefactus

deus pallium tribuit et in terram prostratus
 ut se benediceret rogauit. Cui illa ad te
 pater benedictio magis spectat quem sa
 cerdotij dignitas ornat. Ille ut audiuit
 quod nomen et officium eius sciret amplius
 mirabatur et se benedictio obmixtus precas
 batur. Tunc illa benedictus deus redemptor
 animarum nostrarum. Cumque illa ex
 tensis manibus oraret uidit eam quasi
 unius cubiti mensura eleuari a terra. Tunc
 senex dubitare cepit ne forte spiritus esset
 et fingendo orationem faceret. cui illa
 Satisfaciat tibi deus qui me peccatricem
 mulierem immundum spiritum existima
 masti. Tunc zozimas illam pro dominum
 coniurauit ut orationem suam ei narra
 re deberet. Cui illa. Ignosce michi pater
 quia si tibi statim meum narrauero uelut
 a serpente terzitus fugies et aures tue a
 sermionibus meis contaminabuntur et a
 a sordibus polluentur. Cumque ille uolenter
 instaret dixit. ego frater in egipto natus
 sum. xij. etatis mee anno et alexandriam
 ueni ibique. xvij. annis publice libidini
 me subiectus et nulli ullatenus me negaui.
 Cum autem homines regionis illius pro
 adoranda sancta cruce iherosolimam ascen
 deret rogauit nauas ut me secum mitterent
 proficisci. Cum uero me de nauulo requirerent
 dixi. non habeo fratres aliquid nauulum. sed
 pro nauulo corpus habeatis meum. Sicque
 sumpterunt me et corpus meum nauuli gra
 tia habuerunt. Cum autem iherosolimam per
 missem et pro adoranda cruce usque ad fores
 ecclesie cum alijs deuenissem. subito
 et inuisibiliter repulsam patior nec intus
 intrare permittor. Inter autem atque inter per
 ueni usque ad limen ianue et subito iniuria
 patiar repulse. Cum tamen omnes liberum ha
 berent aditum nec aliquod inueniret in
 pedimentum. Rediens igitur ad me et cog
 itans quod hoc michi obsecerum meorum

immutatē acaderet peccatū meū cepi manibus
fēdere. lacrimas amarissimas fūdere
et a cordis intimo gemitu suspirare Respi
ciensq; vidi sibi ymaginē bte v̄gis. m.
Tūc ipsas lacrimabilē exorare cepi vt
peccatorū meorū viam impetraret ⁊ ad ado
randa; crucē sanctā me ire pmitteret pro
mittēs me seculo abrenūciaturā et de cete
ro caste mansurā Cūq; h̄ orassē et i no
mie. b. v̄gis fiducia recepissē fores itez
ecclesie adij ⁊ sine aliq; impedimēto ecclesiam
iēu. Cū autē sanctā crucē deuotissime ado
rassē qd̄ am michi iij. nūmos f̄buit de q̄
bus iij. panes emi Audiuq; uocē di
cētē michi Si iordanē trāsiēris salua
eris. Iordanē igit̄ trāsiu et in h̄ desertū
veni vbi xvij. annis n̄lm̄ peccatū hoīez
uidēs mansi. Illi autē tres panes q̄s me
cum detuli mistar lapidis p̄ tpa durue
rūt et xvij. ānis michi ex h̄is comedē
do suffecerūt. Vestimēta autē mea iam du
dū putrefacta sūt. xvij. annis i h̄ deserto
a tēpta cōib; carnalib; molestata fui sed
nūc p̄ dei grā oēs viā. Ecce oīa opera
mea tibi narraui et rogo vt p̄ me ad
deū p̄ces fūdas. Tūc senex ad terrā p̄stra
t⁹ i famlā sua dnm̄ b̄ndixit. Cui illa ob
secro te ut i die dñice cene ad iordanē
redas ⁊ corp⁹ dñicū tecū feras Ego ibi
dē tibi occurrā et de manu tua corp⁹ sa
c̄p̄ suscipiā Rā a die q̄ huc xi omniō
nē dñi nō accepi. Rediēs igit̄ senex ad
mōasteriū uoluto āno dū die cene app̄
q̄ret tulit corp⁹ dñicū et vsq; ad ripam
iordanis viēns ex alia ripa m̄liere stā
tē p̄spexit Que sup̄ aquas facto crucis
signē iuit ⁊ ad senē vsq; p̄uenit Quā
uidēs senex obstupuit et ad pedes ei⁹ hū
lī se p̄strauit. Cui illa vide ne feceris cū
sacramēta dñica penes te hēas et sacerdo
tū dignitate refulgeas. sed obsecro vt
sequētī āno ad me pater redire digneris

Tūc illa facto signo crucis sup̄ iordanē
nis aquas iuit et heremi solitudinē peti
uit Senex vero ad suū mōasteriū rediēs
sequētī anno ad locū i q̄ p̄mo secum lo
cut⁹ fuerat venit et eam ibidē expirasse re
pit Qui lacrimari cepit et ipsam tange
re nō p̄sūpsit. Dixitq; int̄ se ego q̄dem
corp⁹ sc̄m̄ sancte sepelire uolebā s; timeo
ne h̄ sibi displiceat h̄ eo cogitāte uidit
iuxta caput. s. literas i tra descriptas ita
cōtinētes. sepeli 303ia marie corp⁹culū
redde terre puluerē suū et ora p̄ me ad
dñm̄ ad cui⁹ p̄ceptū sc̄da die ap̄t̄ reliq; h̄
sc̄m̄ Tūc senex pro certo q̄ mor̄ ut do
mini sacramētū accepit et ad desertum re
dit vitam finuit Illd̄q; desertum qd̄
303ias per xxx. dierum spaciū vix. am
bulauit illa in vna hora percurrit et ad
deum migrauit. Cumq; senex terram fo
deret sed neq̄ret vidit leonem ad se veni
entē mansuere dixitq; illi sancta huc mu
lier p̄cepit sepeliri corp⁹ suū et ego cū
sim senex fodere non possum nec etiā ap
tum habeo firmamētum Tu ergo terram
fode vt possimus ei⁹ corp⁹ sanctissimū
sepelire Tūc leo cepit fodere ⁊ aptam fo
ueam p̄parauit Quo pacto leo vt ag
nus mansuet⁹ abiit et senex ad suū mona
steriū gloriificās deum venit

De sancto Ambrosio
Ambrosius dicitur de ambra q̄
est species valde redolens et p̄
ciosa Ipse enim ecclesie valde preciosus
extitit et in dictis et in factis suis valde
redoluit. vel dicitur ambrosi⁹ ab ambra
et syos q̄ est deus q̄si ambra dei. Deus
nāq; p̄ eum q̄si per ambram vbiq; redo
let. fuit em̄ et est bonus odor cristi i oī
loco. vel dicit ab ambra q̄ ē p̄ lumis ⁊
sc̄ior q̄ ē puul⁹ q̄ p̄ i m̄toz filioz sp̄i
rituali generacōe luīos⁹ i sacre scripture
exposicōe et puul⁹ i sua hūili ouerfacōe

Vel sicut dicit in glossario. ambrosius odor
vel sapor carni celestis. Ambrosia esca
angelorum. ambrosium celeste mellis
fauum fuit enim celestis odor podosifera
famam. sapor per contemplationem in eternam
celestem mellis fauum per dulcem scripturarum
expositionem. Esca angelica per gloriosam
fruitionem. Eius vitam scripsit paulinus
nolanus episcopus ad augustinum.

Ambrosius filius ambrosii pres-
fecti romae cum in cunabulis in atri-
o pretorii esset positus et dormiret ex-
animatum subito vniuersae facie eius et os ita
compleuit ut quod in alueolum suum iniret
pariter et exiret. Que postea euolantes
in tantam aeris altitudinem subleuatae
sunt. ut humanis oculis minime uider-
rentur. Quo pacto territus pater ait. Si
uixerit infans iste aliquid magnum erit.
Postea cum adoleuisset et uideret matrem
et sororem sacram uirginem manus sac-
cerdotibus osculari ipse ludens sorori dex-
tram offerebat asserens et sibi id ab ea fi-
eri oportere. Illa uero ut adolascens
et nesciens quid diceret respuebat. Romae
igitur litteris eruditus cum a ualentino impatore
ad regendam liguriam consiliariusque puicam
directus est. Cumque mediolanum uenisset
et ibidem episcopus tunc deesset. conuenit
populum ut sibi de episcopo prouideret. Quod
cum inter arianos et catholicos de eligendo
episcopo sedicio non modica oriret illuc
ambrosius. causa seditionis presertim
et statim uox infantis insonuit. dicens
ambrosium episcopum. Cuius uocem omnes
unanimiter senserunt ambrosium episco-
pum acclamantes. Quo ille cognito ut
eos a se terrore remoueret ecclesiam
exiens tribunal conscendit et contra consue-
tudinem suam tormeta probris adhiberi
iussit. Quod cum faceret populum nichil

ominus acclamabat. peccatum tuum super
nos. Tunc ille turbatus domum rediit
et philosophiam profiteri uoluit. Quod
ut ne faceret reuocatus est publica merces
publice ad se ingredi fecit ut his uisis
ab eius electione populum reuocaret.
Sed cum nec proficeret sed semper populum
peccatum tuum super nos acclamare ualeret
fugam media nocte cepit. Cumque tunc
num pergere se putaret mane ad portam
curatis mediolanensis que romana dicitur
inuenitur. Qui inuentus cum custodiret
a populo missa relatio est ad clementis
finium imperatorem ualentianum. Qui
summo gaudio accepit quod iudices a se
directi ad sacerdotum perirentur. Leta-
batur enim probus prefectus quod uerbum
suum fuerat in eo adimpletum. Dixerat
enim cum proficere mandata donaret uade
age non ut iudex sed ut episcopus. Pendente
relatione iterum abscondit. sed inuenit
cum adhuc esset cathecuminus baptisatus
et vii. die in episcopalem cathedram sub-
limatur. Cum autem post annos iiii.
romam iussit et soror sua sacra uirgo eius
dextram oscularetur subridens ait ecce ut
dicebam tibi sacerdotis manum oscularis.
Cum autem in quandam curiam pro
quodam episcopo ordinando iussit. et
eius electioni iustina imperatrix et alij
heretici contradicerent uolentes ut aliqui
de sua secta ordinarentur una de arzia-
norum uirginibus impudentior ceteris
tribunal ascendit et beatum ambrosium
per uelamentum apprehendit uolens ipsum
ad partem mulierum trahere ut ab eis celsus
de ecclesia cum iniuria pelleretur. Cui
ambrosius ait. Et si ego indignus tanto
sacerdotio tibi tamen non uenit inquit
cumque sacerdotem manus inicere. Unde
timere debuisti iudicium dei ne tibi aliquid
contingat. Quod dictum exiit confirmatum.

niam die aliō mortuā ad sepulchꝝ vsqꝫ
deduxit gratiam p̄ contumelia rependens
Quō factum omnes perteruit **P**ost hoc
mediol' reuers' innumeras insidias a iustina
impatrie ptulit muneribus ⁊ bono
ribus aduersus eum populos erat ante
Cum ḡ multi eum ī exilium pellere miter
rentur vnus eoz ceteris infelicioꝝ itū
furorem excitatus est vt iuxta ecclesiam
domum sibi locaret ac in ea quadrigam
paratam haberet quo p̄curante iustina
facilius raptum ad exilium deportaret
sed dei iudicō ipso die quo eum rapere
arbitrabatur in eadem q̄driga de eadem
domo ī exilium pulsus est • **C**ui tamen
ambrosius reddens bona p̄ malis sūp̄e
tus et necessaria mīstrauit **C**ant' et offi
cium ī ecclesia mediol' celebrari instituit
Erant ⁊ tūc t̄pis mediolai mlti a demo
nib' obsessi qui se torqueri ab ambrosio
magis voab' clamabāt **I**ustina autē
et multi arrianoz cū simul habitarent
dicebant ambrosium pecunia hominē
comparare qui se ab imundis spiritib'
vexari mentirentur ⁊ ab ambrosio dice
rent se torqueri **T**unc subito vn' ex ill'
arrianis qui astabat arzept' a demonio
ī medium p̄siluit atqꝫ clamare cepit
vtnam sic torqueantur vt torqoz qui
nō credunt ambrosio • at illi confusi in
piscinam dimersum hominē necauerūt
Quidā heretic' acerzīm' disputator et
durus et inuertibil' ad fidem cū audiret
ambrosiū p̄dicantē uidit angelum
ad aures ei' loquentem verba que p̄p̄o
predicabat q̄ viso fidem quā p̄sequebat
cepit defendere • **Q**uidā aruspex demon
nes aduocabat et ipsos ad nocēdū am
brosio trāsmittēbat • sed reuersi demonē
renunciabant q̄ non solum ad ip̄sū sꝫ
nec etiā ad fores dom' sue appin̄q̄re va
lebant qm̄ ignis īsupabil' omne illud